[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2013  № 328
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление

 администрации  города Слободского

 от 25.07.2012 №170

            В связи с изменением финансирования в 2013 году мероприятий муниципальной целевой Программы «Организация деятельности по переданным полномочиям в области опеки и попечительства, защиты прав несовершеннолетних  на 2012-2014 годы» (далее – Программа), утвержденной постановлением  администрации  города Слободского  от 25.07.2012 №170, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           Внести изменения в Программу, а именно:
1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в  новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Всего за счет средств областного бюджета

–      70028,3 тыс.руб.

Объемы финансирования:

2012 год –   19560,3 тыс.руб.;
2013 год –   22918,0 тыс.руб.;

2014 год –   27550,0 тыс.руб.

2. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной целевой Программы» первый абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем планируемого финансирования Программы в 2012 - 2014 годах составит 70028,3 тыс. руб., в том числе:

   в 2012 году –  19560,3 тыс.руб.;

   в 2013 году -  22918,0 тыс.руб.;

   в 2014 году –  27550,0 тыс.руб.».
3. Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению.
4. Контроль за исполнением Программы возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

5. Постановление администрации города Слободского «О внесении изменений в постановление  администрации  города Слободского  от 25.07.2012 №170» вступает в законную силу с момента обнародования на сайте администрации города Слободского.
Глава администрации

города Слободского               С.А.Кашин
Приложение к постановлению администрации города Слободского
от 30.12.2013 №328
Перечень программных мероприятий

	№

 п/п
	Название мероприятия
	Бюджет города
	Сроки реализа

ции

	  Ответст
венные

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1.
	Обеспечение деятельности управления опеки. попечительства, КДН и ЗП администрации города

	1.1.
	Содержание 2-х специалистов, ответственных секретарей КДН и ЗП
	499,0
	1152,0
	628,0
	В течение года
	Адми
нистра
ция города

	1.2.
	Содержание 3-х специалистов
	874,4
	570,0
	1276,0

	Адми

нистра

ция города

	2.
	 Реализация дополнительных  мер социальной поддержки для приемных семей, для детей, воспитывающихся в семьях  опекунов (попечителей) и  приемных семьях

	2.1.
	Выплата вознаграждения, причитающееся приемному родителю
	2772,0
	2266,0
	3139,0
	В течение года
	МКУ «Централизованная бухгалтерия» (далее - МКУ ЦБ)

	2.2.
	Социальные выплаты на содержание ребенка в приемной семье
	2493,0
	2439,0
	3567,9
	В течение года
	МКУ ЦБ

	2.3.
	Социальные выплаты на содержание ребенка в семье опекуна
	4932,0
	5242,0
	6940,1
	В течение года
	МКУ ЦБ

	3.
	Организация работы по предоставлению жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений

	Приобретение жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений
	7989,0
	11249,0
	11999,0
	Ежегод

но
	Адми
нистрация города

	Итого по годам:
	19560,3
	22918,0
	27550,0

 Реализация отдельных мероприятий определяется муниципальными  нормативными правовыми актами. Выполнение отдельных мероприятий Программы будет осуществляться посредством заключения договоров, контрактов между муниципальным заказчиком Программы и организациями. Отбор организаций будет осуществляться в соответствии с законодательством РФ на конкурсной основе.